
Ankunft Arrival     Lutherstadt Wittenberg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

0:00 — 1:00
0:02 RE 3

RE 3357
Schwedt(Oder) 21:06 –
Berlin Gesundbrunnen 22:24 –
Berlin Hbf  22:31 – Jüterbog 23:35

1

0:20 e 2
e 37282

Leipzig-Stötteritz 23:06 –
Leipzig Hbf 23:20 – Leipzig Messe 23:27 –
Delitzsch unt Bf 23:38 – Bitterfeld 23:51 –
Gräfenhainichen 0:04

4

0:35
Mo*

ICE 600 München Hbf 20:50 –
Nürnberg Hbf 21:58 – Erfurt Hbf 23:20 –
Leipzig Hbf 0:07
*auch 4. Okt; nicht 2. Okt

3

1:01
Sa, So*

RE 3
RE 3325

Stralsund Hbf 20:10 – Greifswald 20:39 –
Züssow 20:55 –
Berlin Gesundbrunnen 23:28 –
Berlin Hbf  23:33 – Jüterbog 0:34
> Stralsund Hbf – Jüterbog als RE 3319
*auch 3. Okt

1

1:20
Sa, So*

e 8
e 37800

Halle(Saale)Hbf 0:26 – Bitterfeld 0:51 –
Gräfenhainichen 1:04
*auch 3., 31. Okt

4

1:58
Sa, So*

RE 3
RE 3363

Schwedt(Oder) 23:06 –
Berlin Gesundbrunnen 0:23 –
Berlin Hbf  0:42 – Jüterbog 1:42
> Schwedt(Oder) – Berlin Hbf  als RE 3361
*auch 3. Okt

5

4:00
4:39
Mo - Fr*

e 8
e 37803

Zahna 4:30
*nicht 3., 31. Okt

2

4:50
Mo - Fr*

e 8
e 37804

Halle(Saale)Hbf 3:55 – Bitterfeld 4:21 –
Gräfenhainichen 4:33
*nicht 3., 31. Okt

4

4:54
Mo - Fr*

RB 51
RB 16161

Dessau Hbf 4:22 – Roßlau(Elbe) 4:26
*nicht 3., 31. Okt

6

4:57
Mo - Fr*

RE 14
RE 16490
RE 16140

Annaburg 4:30 – Elster(Elbe) 4:46
*nicht 3., 31. Okt

5

5:00
5:10
Mo - Sa*

ICE 501 Berlin Gesundbrunnen 4:21 –
Berlin Hbf  4:30
*nicht 17. Jun

2

5:41 RB 51
RB 16163

Dessau Hbf 5:09 – Roßlau(Elbe) 5:14 6

5:45
nicht
11., 17. Jun

IC 94 WIENERWALD
Wien Hbf 19:13 – Linz Hbf 20:34 –
Passau Hbf 21:47 – Regensburg Hbf 22:59 –
Nürnberg Hbf 0:26 – Jena-Göschwitz 3:03 –
Naumburg(Saale)Hbf 3:39 –
Halle(Saale)Hbf 4:31 – Leipzig Hbf 5:07 –
Bitterfeld 5:28

3

5:50 e 2
e 37208

Leipzig-Stötteritz 4:34 – Leipzig Hbf 4:48 –
Leipzig Messe 4:55 – Delitzsch unt Bf 5:07 –
Bitterfeld 5:16 – Gräfenhainichen 5:28

4

5:51
Mo - Fr*

RB 51
RB 16196

Falkenberg(Elster) 5:06 – Annaburg 5:24 –
Elster(Elbe) 5:39
*nicht 3., 31. Okt

5

5:57
Mo - Fr*

RE 3
RE 3365

Jüterbog 5:24
*nicht 3. Okt

1

6:00
6:01
Sa

RB 51
RB 16164

Annaburg 5:34 – Elster(Elbe) 5:49 5

6:02
Sa, So*

e 2
e 37215

Zahna 5:53
*auch 3. Okt

2

6:09 ICE 71 Berlin Hbf  5:26 2
6:19 ÖBB 409

IC 60409
NIGHTJET
Zürich HB 19:59 – Basel SBB 21:13 –
Basel Bad Bf 21:22 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 21:58 –
Karlsruhe Hbf 23:07 –
Mannheim Hbf 23:42 –
Frankfurt(Main)Hbf 0:52 –
Leipzig Hbf 4:48 – Halle(Saale)Hbf 5:37 –
Bitterfeld 5:58

3

6:46 ICE 1606 Leipzig Hbf 6:16 3
6:51
Mo - Fr*

RE 14
RE 16492

Falkenberg(Elster) 6:06 – Annaburg 6:24 –
Elster(Elbe) 6:39
*nicht 3., 31. Okt

5

6:54
Mo - Fr*

RB 51
RB 16165

Leipzig-Stötteritz 5:04 – Leipzig Hbf 5:18 –
Leipzig Messe 5:27 – Delitzsch unt Bf 5:39 –
Bitterfeld 5:50 – Wolfen(Bitterfeld) 5:55 –
Dessau Hbf 6:22 – Roßlau(Elbe) 6:26
> Leipzig-Stötteritz – Dessau Hbf als e 37210
*nicht 3., 31. Okt

6

6:54
Mo - Fr*

e 8
e 37810

Halle(Saale)Hbf 5:53 – Bitterfeld 6:20 –
Gräfenhainichen 6:32
*nicht 3., 31. Okt

3

6:58
Sa, So*

RE 3
RE 3306

Halle(Saale)Hbf 5:51 – Bitterfeld 6:20 –
Gräfenhainichen 6:41
*auch 3. Okt

3

7:00
7:02
Mo - Fr*

e 8
e 37817

Jüterbog 6:39
*nicht 3., 31. Okt

2

7:10 ICE 503 Berlin Gesundbrunnen 6:19 –
Berlin Hbf  6:29

2

7:42
Mo - Fr*

RB 51
RB 16167

Leipzig-Stötteritz 6:04 – Leipzig Hbf 6:18 –
Leipzig Messe 6:27 – Delitzsch unt Bf 6:39 –
Bitterfeld 6:48 – Wolfen(Bitterfeld) 6:53 –
Dessau Hbf 7:10 – Roßlau(Elbe) 7:14
> Leipzig-Stötteritz – Dessau Hbf als e 37214
*nicht 3., 31. Okt

6

7:42
Sa, So*

RB 51
RB 16169

Dessau Hbf 7:10 – Roßlau(Elbe) 7:14
*auch 3., 31. Okt

6

7:46 ICE 806 Eisenach 5:53 – Erfurt Hbf 6:28 –
Leipzig Hbf 7:16
> Sa, So von Leipzig Hbf

3

7:57 RE 3
RE 3341

Schwedt(Oder) 5:06 –
Berlin Gesundbrunnen 6:24 –
Berlin Hbf  6:32 – Jüterbog 7:24

1

7:57 e 2
e 37216

Leipzig-Stötteritz 6:34 – Leipzig Hbf 6:48 –
Leipzig Messe 6:55 – Delitzsch unt Bf 7:07 –
Bitterfeld 7:16 – Gräfenhainichen 7:28

4

8:00
8:01 RB 51

RB 16470
Falkenberg(Elster) 7:16 – Annaburg 7:34 –
Elster(Elbe) 7:49

3

8:09 ICE 73 Berlin Gesundbrunnen 7:16 –
Berlin Hbf  7:26

2

8:42
Mo - Sa*

RB 51
RB 16171

Dessau Hbf 8:10 – Roßlau(Elbe) 8:14
*nicht 3., 31. Okt

6

8:46
So

ICE 1604 POMMERSCHE BUCHT
Leipzig Hbf 8:18

3

8:46
Mo - Fr

ICE 1604
ICE 1704

ICE 1604: Nürnberg Hbf 5:42 –
Erfurt Hbf 7:27
ICE 1704: Jena Paradies 6:59 –
Naumburg(Saale)Hbf 7:26 –
Weißenfels 7:35
Zugvereinigung in Leipzig Hbf
Leipzig Hbf 8:18

3

8:46
Sa

ICE 1604
ICE 1714

POMMERSCHE BUCHT
ICE 1604: Nürnberg Hbf 5:42 –
Erfurt Hbf 7:27
ICE 1714: Jena Paradies 6:59 –
Naumburg(Saale)Hbf 7:26 –
Weißenfels 7:35
Zugvereinigung in Leipzig Hbf
Leipzig Hbf 8:18

3

8:54 e 8
e 37818

Halle(Saale)Hbf 7:52 – Bitterfeld 8:20 –
Gräfenhainichen 8:32

3

9:00
9:10 ICE 505 Hamburg-Altona 6:17 –

Hamburg Dammtor 6:26 –
Hamburg Hbf 6:34 – Berlin Hbf  8:29
> So von Berlin Hbf 

2

9:14
Mo - Fr*

RB 51
RB 16170

Annaburg 8:48 – Elster(Elbe) 9:03
*nicht 3., 31. Okt

5

9:42 RB 51
RB 16173

Dessau Hbf 9:10 – Roßlau(Elbe) 9:14 6

9:46 ICE 672 Wiesbaden Hbf 5:00 – Mainz Hbf 5:12 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 5:32 –
Frankfurt(Main)Hbf 5:58 – Fulda 7:08 –
Eisenach 8:01 – Erfurt Hbf 8:28 –
Leipzig Hbf 9:16

3

9:57 RE 3
RE 3343

Schwedt(Oder) 7:06 –
Berlin Gesundbrunnen 8:24 –
Berlin Hbf  8:32 – Jüterbog 9:24

1



Ankunft Arrival     Lutherstadt Wittenberg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

9:57 e 2
e 37224

Leipzig-Stötteritz 8:34 – Leipzig Hbf 8:48 –
Leipzig Messe 8:55 – Delitzsch unt Bf 9:07 –
Bitterfeld 9:16 – Gräfenhainichen 9:28

4

10:00
10:01 RB 51

RB 16472
Falkenberg(Elster) 9:16 – Annaburg 9:34 –
Elster(Elbe) 9:49

3

10:09 ICE 75 Berlin Hbf  9:26 2
10:42 RB 51

RB 16175
Dessau Hbf 10:10 – Roßlau(Elbe) 10:14 6

10:46 ICE 602 München Hbf 6:54 – Nürnberg Hbf 8:04 –
Erfurt Hbf 9:28 – Leipzig Hbf 10:16

3

10:54 e 8
e 37826

Halle(Saale)Hbf 9:52 – Bitterfeld 10:20 –
Gräfenhainichen 10:32

3

11:00
11:10 ICE 507 Hamburg-Altona 8:18 –

Hamburg Dammtor 8:27 –
Hamburg Hbf 8:34 – Berlin Hbf  10:29

2

11:42 RB 51
RB 16177

Dessau Hbf 11:10 – Roßlau(Elbe) 11:14 6

11:46 ICE 474 Basel Bad Bf 5:08 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 5:42 –
Karlsruhe Hbf 6:51 – Mannheim Hbf 7:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 7:58 – Fulda 9:08 –
Eisenach 10:01 – Erfurt Hbf 10:28 –
Leipzig Hbf 11:16

3

11:57 e 2
e 37232

Leipzig-Stötteritz 10:34 –
Leipzig Hbf 10:48 – Leipzig Messe 10:55 –
Delitzsch unt Bf 11:07 – Bitterfeld 11:16 –
Gräfenhainichen 11:28

4

11:59 RE 3
RE 3345

Schwedt(Oder) 9:06 –
Berlin Gesundbrunnen 10:24 –
Berlin Hbf  10:32 – Jüterbog 11:24

1

12:00
12:01 RB 51

RB 16474
Falkenberg(Elster) 11:16 –
Annaburg 11:34 – Elster(Elbe) 11:49

3

12:09 ICE 77 Berlin Gesundbrunnen 11:16 –
Berlin Hbf  11:26

2

12:37
Mo, Do, Fr
*

FLX 30
FLX 1233
FLX 76333

Köln Hbf 6:45 – Düsseldorf Hbf 7:14 –
Essen Hbf 7:44 – Dortmund Hbf 8:08 –
Gütersloh Hbf 8:55 – Bielefeld Hbf 9:06 –
Hannover Hbf 10:07 – Stendal Hbf 11:04 –
Berlin Hbf  11:54
> Köln Hbf – Stendal Hbf als FLX 1233
*vom 12. Jun bis 8. Sep, auch 13. bis 17. Jun, 20. bis
24. Jun, 27., 28. Jun

2

12:42 RB 51
RB 16179

Dessau Hbf 12:10 – Roßlau(Elbe) 12:14 6

12:46 ICE 1600
ICE 1710

München Hbf 8:55 – Nürnberg Hbf 10:05 –
Erfurt Hbf 11:28 – Leipzig Hbf 12:16

3

12:54 e 8
e 37834

Halle(Saale)Hbf 11:52 – Bitterfeld 12:20 –
Gräfenhainichen 12:32

3

13:00
13:10 ICE 509 Hamburg-Altona 10:17 –

Hamburg Dammtor 10:26 –
Hamburg Hbf 10:34 – Berlin Hbf  12:29

2

13:42 RB 51
RB 16181

Dessau Hbf 13:10 – Roßlau(Elbe) 13:14 6

13:46 ICE 78 Zürich HB 5:59 – Basel SBB 7:06 –
Basel Bad Bf 7:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 7:48 –
Karlsruhe Hbf 8:51 – Mannheim Hbf 9:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:58 – Fulda 11:08 –
Eisenach 12:01 – Erfurt Hbf 12:28 –
Leipzig Hbf 13:18

3

13:57 RE 3
RE 3347

Schwedt(Oder) 11:06 –
Berlin Gesundbrunnen 12:24 –
Berlin Hbf  12:32 – Jüterbog 13:24

1

13:57 e 2
e 37240

Leipzig-Stötteritz 12:34 –
Leipzig Hbf 12:48 – Leipzig Messe 12:55 –
Delitzsch unt Bf 13:07 – Bitterfeld 13:16 –
Gräfenhainichen 13:28

4

14:00
14:01 RB 51

RB 16476
Falkenberg(Elster) 13:16 –
Annaburg 13:34 – Elster(Elbe) 13:49

2

14:09 ICE 79 Berlin Gesundbrunnen 13:16 –
Berlin Hbf  13:26

2

14:14
Mo - Fr*

RB 51
RB 16180

Annaburg 13:48 – Elster(Elbe) 14:03
*nicht 3., 31. Okt

5

14:42 RB 51
RB 16183

Dessau Hbf 14:10 – Roßlau(Elbe) 14:14 6

14:46 ICE 508 München Hbf 10:55 –
Nürnberg Hbf 12:04 – Erfurt Hbf 13:28 –
Leipzig Hbf 14:16

3

14:51
Mo - Fr*

RE 14
RE 16494

Annaburg 14:24 – Elster(Elbe) 14:39
*nicht 3., 31. Okt

5

14:54
Mo - Fr*

e 8
e 37844

Halle(Saale)Hbf 13:50 – Bitterfeld 14:20 –
Gräfenhainichen 14:32
*nicht 3., 31. Okt

3

14:54
Sa, So*

e 8
e 37846

Halle(Saale)Hbf 13:52 – Bitterfeld 14:20 –
Gräfenhainichen 14:32
*auch 3., 31. Okt

3

15:00
15:05
Mo - Fr*

RE 14
RE 16493

Halle(Saale)Hbf 13:50 – Bitterfeld 14:12 –
Wolfen(Bitterfeld) 14:16 –
Dessau Hbf 14:35 – Roßlau(Elbe) 14:40
> Halle(Saale)Hbf – Dessau Hbf als e 37842
*nicht 3., 31. Okt

6

15:10 ICE 1601
ICE 1711

ICE 1601: Hamburg-Altona 12:15 –
Hamburg Dammtor 12:24 –
Hamburg Hbf 12:34
ICE 1711: Ostseebad Binz 10:21 –
Bergen auf Rügen 10:42 –
Greifswald 11:43 – Züssow 11:57 –
Berlin Gesundbrunnen 14:10
Zugvereinigung in Berlin Hbf 
Berlin Hbf  14:29

2

15:14
Mo, Do, Fr
*

FLX 30
FLX 1236

Leipzig Hbf 14:42
*bis 8. Sep

3

15:42 RB 51
RB 16185

Leipzig-Stötteritz 14:04 –
Leipzig Hbf 14:18 – Leipzig Messe 14:27 –
Delitzsch unt Bf 14:39 – Bitterfeld 14:48 –
Wolfen(Bitterfeld) 14:53 –
Dessau Hbf 15:10 – Roßlau(Elbe) 15:14
> Sa, So, auch 3., 31. Okt von Dessau Hbf
> Leipzig-Stötteritz – Dessau Hbf als e 37246

6

15:46 ICE 76 Zürich HB 7:59 – Basel SBB 9:06 –
Basel Bad Bf 9:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 9:48 –
Karlsruhe Hbf 10:51 –
Mannheim Hbf 11:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:58 – Fulda 13:08 –
Eisenach 14:01 – Erfurt Hbf 14:28 –
Leipzig Hbf 15:16

3

15:56 e 2
e 37248

Leipzig-Stötteritz 14:34 –
Leipzig Hbf 14:48 – Leipzig Messe 14:55 –
Delitzsch unt Bf 15:07 – Bitterfeld 15:16 –
Gräfenhainichen 15:28

3
 

Sa, So 4

15:59 RE 3
RE 3349

Schwedt(Oder) 13:06 –
Berlin Gesundbrunnen 14:24 –
Berlin Hbf  14:32 – Jüterbog 15:24

1

16:00
16:01 RB 51

RB 16478
Falkenberg(Elster) 15:16 –
Annaburg 15:34 – Elster(Elbe) 15:49

3

16:02
Mo - Fr*

RE 14
RE 16495

Dessau Hbf 15:32 – Roßlau(Elbe) 15:37
*nicht 3., 31. Okt

6

16:09 ICE 1171 Berlin Gesundbrunnen 15:16 –
Berlin Hbf  15:26

2

16:42 RB 51
RB 16187

Dessau Hbf 16:10 – Roßlau(Elbe) 16:14 6

16:46 ICE 506 München Hbf 12:55 –
Nürnberg Hbf 14:04 – Erfurt Hbf 15:28 –
Leipzig Hbf 16:16

3

16:51
Mo - Fr*

RE 14
RE 16498

Falkenberg(Elster) 16:06 –
Annaburg 16:24 – Elster(Elbe) 16:39
*nicht 3., 31. Okt

5

16:54 e 8
e 37854

Halle(Saale)Hbf 15:52 – Bitterfeld 16:20 –
Gräfenhainichen 16:32

3

17:00
17:02
Mo - Fr*

e 8
e 37857

Jüterbog 16:39
*nicht 3., 31. Okt

2

17:05
Mo - Fr*

RE 14
RE 16497

Dessau Hbf 16:35 – Roßlau(Elbe) 16:40
*nicht 3., 31. Okt

6



Ankunft Arrival     Lutherstadt Wittenberg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

17:10 ICE 603 Hamburg-Altona 14:18 –
Hamburg Dammtor 14:27 –
Hamburg Hbf 14:35 – Berlin Hbf  16:29

2

17:42 RB 51
RB 16189

Leipzig-Stötteritz 16:04 –
Leipzig Hbf 16:18 – Leipzig Messe 16:27 –
Delitzsch unt Bf 16:39 – Bitterfeld 16:48 –
Wolfen(Bitterfeld) 16:53 –
Dessau Hbf 17:10 – Roßlau(Elbe) 17:14
> Sa, So, auch 3., 31. Okt von Dessau Hbf
> Leipzig-Stötteritz – Dessau Hbf als e 37254

6

17:46 ICE 74 Zürich HB 9:59 – Basel SBB 11:06 –
Basel Bad Bf 11:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 11:48 –
Karlsruhe Hbf 12:51 –
Mannheim Hbf 13:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:58 – Fulda 15:08 –
Eisenach 16:01 – Erfurt Hbf 16:28 –
Leipzig Hbf 17:16

3

17:56 e 2
e 37256

Leipzig-Stötteritz 16:34 –
Leipzig Hbf 16:48 – Leipzig Messe 16:55 –
Delitzsch unt Bf 17:07 – Bitterfeld 17:16 –
Gräfenhainichen 17:28

3
 

Sa, So 4

17:57 RE 3
RE 3351

Schwedt(Oder) 15:06 –
Berlin Gesundbrunnen 16:24 –
Berlin Hbf  16:32 – Jüterbog 17:24

1

18:00
18:01 RB 51

RB 16480
Falkenberg(Elster) 17:16 –
Annaburg 17:34 – Elster(Elbe) 17:49

2

18:02
Mo - Fr*

RE 14
RE 16499

Dessau Hbf 17:32 – Roßlau(Elbe) 17:37
*nicht 3., 31. Okt

6

18:09 ICE 273 Berlin Gesundbrunnen 17:16 –
Berlin Hbf  17:26

2

18:42 RB 51
RB 16191

Dessau Hbf 18:10 – Roßlau(Elbe) 18:14 6

18:46 ICE 504 München Hbf 14:56 –
Nürnberg Hbf 16:04 – Erfurt Hbf 17:28 –
Leipzig Hbf 18:16

3

18:51
Mo - Fr*

RB 51
RB 16482

Falkenberg(Elster) 18:06 –
Annaburg 18:24 – Elster(Elbe) 18:39
*nicht 3., 31. Okt

5

18:54 e 8
e 37862

Halle(Saale)Hbf 17:52 – Bitterfeld 18:20 –
Gräfenhainichen 18:32

3

19:00
19:02
Mo - Fr*

e 8
e 37863

Jüterbog 18:39
*nicht 3., 31. Okt

2

19:10
Mo - Fr, So

ICE 1605
ICE 1705

Hamburg-Altona 16:16 –
Hamburg Dammtor 16:25 –
Hamburg Hbf 16:34 – Berlin Hbf  18:29

2

19:10
Sa

ICE 1715 POMMERSCHE BUCHT
Ostseebad Binz 14:20 –
Bergen auf Rügen 14:42 –
Greifswald 15:38 – Züssow 15:52 –
Berlin Gesundbrunnen 18:10 –
Berlin Hbf  18:29

2

19:42 RB 51
RB 16193

Dessau Hbf 19:10 – Roßlau(Elbe) 19:14 6

19:46 ICE 72 Basel SBB 13:06 – Basel Bad Bf 13:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 13:48 –
Karlsruhe Hbf 14:51 –
Mannheim Hbf 15:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:58 – Fulda 17:08 –
Eisenach 18:01 – Erfurt Hbf 18:28 –
Leipzig Hbf 19:16

3

19:57 e 2
e 37264

Leipzig-Stötteritz 18:34 –
Leipzig Hbf 18:48 – Leipzig Messe 18:55 –
Delitzsch unt Bf 19:07 – Bitterfeld 19:16 –
Gräfenhainichen 19:28

3

19:59 RE 3
RE 3353

Schwedt(Oder) 17:06 –
Berlin Gesundbrunnen 18:24 –
Berlin Hbf  18:32 – Jüterbog 19:24

1

20:00
20:01 RB 51

RB 16484
Falkenberg(Elster) 19:16 –
Annaburg 19:34 – Elster(Elbe) 19:49

4

20:08
nicht
16. Jun

ICE 803 Hamburg-Altona 17:19 –
Hamburg Dammtor 17:28 –
Hamburg Hbf 17:35 – Wittenberge 18:33 –
Berlin Hbf  19:26

2

20:42 RB 51
RB 16195

Dessau Hbf 20:10 – Roßlau(Elbe) 20:14 6

20:46
nicht
16. Jun

ICE 502 München Hbf 16:55 –
Nürnberg Hbf 18:04 – Erfurt Hbf 19:28 –
Leipzig Hbf 20:16

3

20:54 e 8
e 37868

Halle(Saale)Hbf 19:50 – Bitterfeld 20:20 –
Gräfenhainichen 20:32

3

21:00
21:10
nicht
16. Jun

ICE 1607 Hamburg-Altona 18:18 –
Hamburg Dammtor 18:27 –
Hamburg Hbf 18:35 – Berlin Hbf  20:29

2

21:42 RB 51
RB 16197

Dessau Hbf 21:10 – Roßlau(Elbe) 21:14 6

21:46
nicht
16. Jun

ICE 70 Chur 12:37 – Landquart 12:47 –
Sargans 12:56 – Zürich HB 13:59 –
Basel SBB 15:06 – Basel Bad Bf 15:14 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 15:48 –
Karlsruhe Hbf 16:51 –
Mannheim Hbf 17:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:58 – Fulda 19:09 –
Eisenach 20:01 – Erfurt Hbf 20:28 –
Leipzig Hbf 21:16

3

21:57 RE 3
RE 3355

Schwedt(Oder) 19:06 –
Berlin Gesundbrunnen 20:24 –
Berlin Hbf  20:32 – Jüterbog 21:24

1

21:57 e 2
e 37272

Leipzig-Stötteritz 20:34 –
Leipzig Hbf 20:48 – Leipzig Messe 20:55 –
Delitzsch unt Bf 21:07 – Bitterfeld 21:16 –
Gräfenhainichen 21:28

4

22:00
22:11
nicht
16. Jun

ICE 699 Hamburg-Altona 19:19 –
Hamburg Dammtor 19:28 –
Hamburg Hbf 19:38 – Berlin Hbf  21:26

2

22:11 RB 51
RB 16194

Falkenberg(Elster) 21:26 –
Annaburg 21:44 – Elster(Elbe) 21:59

5

22:49
nicht
16. Jun

ICE 500 München Hbf 18:56 –
Nürnberg Hbf 20:04 – Erfurt Hbf 21:28 –
Leipzig Hbf 22:16 – Bitterfeld 22:34

3

22:54 e 8
e 37872

Halle(Saale)Hbf 21:50 – Bitterfeld 22:20 –
Gräfenhainichen 22:32

4

23:00
23:16
nicht
16. Jun

IC 2277 Rostock Hbf 20:21 –
Neustrelitz Hbf 21:19 –
Oranienburg 21:55 –
Berlin Gesundbrunnen 22:19 –
Berlin Hbf  22:28
> ab 11. Nov von Warnemünde 19:56

2

23:32 RB 51
RB 16199

Dessau Hbf 23:00 – Roßlau(Elbe) 23:04 6

23:48
nicht
16. Jun

ICE 376 Interlaken Ost 15:00 – Basel SBB 17:07 –
Basel Bad Bf 17:15 –
Freiburg(Breisgau) Hbf 17:48 –
Karlsruhe Hbf 18:51 –
Mannheim Hbf 19:16 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:58 – Fulda 21:08 –
Eisenach 22:06 – Erfurt Hbf 22:45 –
Halle(Saale)Hbf 23:20

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Hochgeschwindigkeitszug

FLX FlixTrain
FlixTrain Fahrkarte notwendig

IC Intercity
ÖBB Österreichische Bundesbahnen

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express

Zug hält nicht überall ; Ausnahmen sind angegeben
RB Regionalbahn

Zug hält überall ; Ausnahmen sind angegeben
e S-Bahn

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag



Ankunft Arrival     Lutherstadt Wittenberg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Platf

Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Lutherstadt Wittenberg Hbf
ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


